基安労発 0217第 1号

平成 27年 2月 17日

都道府県労働局労働基準部

健康主務課長殿

厚生労働省労働基準局

安全衛生部労働衛生課長

健康管理手帳所持者及び船員健康管理手帳所持者に対する

健康診断の実施業務を委託する医療機関に関する報告について

労働安全衛生法（昭和47年法律第 57号）第 67条第1項に規定されている健康管理

手帳（以下「健康管理手帳Jとしづ。）の所持者（以下「健康管理手帳所持者」という。）

に対する健康診断の実施業務を委託する医療機関（以下「委託医療機関」という。）と

の契約については、平成26年 1月 15日付け基発第 0115第3号「健康管理手帳所持者

及び船員健康管理手候所持者に対する健康診断の実施の運営についてJによるところ

であるが、平成 27年度以降、下記のとおり本省労働衛生課あて報告されたい。

ロい＝＝ロ

1 年度当初から委託契約を行う場合は、別紙1により、同年度4月 30日までに報告

すること。

2 年度途中から委託契約を行う場合には、別紙2により、契約後 30日以内に報告す

ること。

別紙1

健康管理手帳健康診断季証医療樺間報舎

平成年摩 昂

1号 2号 3号 4号 5号 6号 7号 B号 9号 10号 11号 12号 13号
〆、． ピ ，、一・

ス
" ‘

3、ノ． ，、.

ー
コク

（
d、. ゾ 塩 ア

‘ " 粉 口 う
') 卜 it 右、、ノ． ナ 枇 ）~ テロ ；、J．

委託医療機関名 郵便番号 住所 1、ノ． 業フ じ ム
素 'J Jレ口 リ ピ 綿 ユ‘ノ 業。

ん 酸 ウ 勺 等 z、，．，
./ ‘ 務チ 業 業メ 務ロ
等 ）~

作 等 務 JI〆 務チ
iλ ロ ）~ 業 ‘ ，，，

口
業 7

業 業
業 Jレ

業 リ 業 務 等 プ
務 務 ド 務 業務 、、 務 ）

業 務
ロ

"' 白‘ コニ I~
等

務
、"'

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

合計
面毒
1受入人数l立、委託医療機関別業務別の健康診断受入予定人数を記入すること．（未定及び不明の場合は、数字の前にOを付し、昨年度の受入実績人数を記入すること。）
2 合計の欄は、受入予定、受入実績問わず、合計を記入すること。

別紙1

健康管理手帳健康診断委征医療機関報告（担入例）

畢盛年度 局

1号 2号 3号 4号 5号 6号 7号 8号 9号 10号
，、4・ ピ

F、－ ス ，、，，
r、.、 タ コク

（ ，、4・ ゾ 塩，、〆
粉 ロ

ク 1) 卜 化3、／． ナ 磁 '" テロ
委託医療機関名 郵便番号 住所 ：／ 業フ

じ ム
繁 タ JL，口

1) 1) ビ
ん E量 ウ クン 務チ 業 業メ 一
作 等 ム ロ Jレ等 Jレ
業 • 務 '" 務チ

業 業
業 ア

務
業 Jレ

務 ド 務
務 、『、 務 ）

業
d‘ ” エ
等

務

（独）00病院 111-1111 00 4Q ~ ( 50)

2 00病院 111-1111 。。 ．＼ 11'
3 00病院 111-1111 。。 」割 010) 、、 ／
4 （独）00病院

．．“‘・．．． _.,..,,- ＼ ／
5 00病院

受入人数が不明な場合は昨年度の受入実績人数を記 ν〆F 、h、 , ~ く10D
6 00病院

入し、数字の前lこOを付す。
J，同 0 ) ＼ ／ ／

7 __,- 、ト、 ／／
8 受入人数が不明もしくは未定で、かつ今年度からの委託契約であ い／ "・ v

9 るため実績がない場合には「OJのみ記入。 業務別医療後関見IJで受入予定人数を記入。

10

11
受入予定人数、受入実績人数悶わず、合計を記入。

I ． ．
12 ,, l、、

13 v ＼
14 ｜／ ＼
15 ／ ！＼
16 _.jv ＼ 品

合計 I{ 50 ヨ I¥.. 6【J

備考
1受入人数は、委託医療機関別業務知lの健康2舎断受入予定人数を記入すること．（未定及ぴ不明の場合は、数字の前lこOを付し、昨年度の受入実績人数を記入すること。）
2 合計の欄は、受入予定、受入実績問わず、合計を記入すること。

11骨 12骨 13唇

ユ、ノ．

ア
右 一 エノ
綿 ユノ

業ク
等 、J、．

務ロ
業 ;:./ 、

務 等
ロ

業
プ

務
ロ
I~
;:./ 、

健康管理手帳催直診断季柾医事格闘趨魯

1号 2特 3 4号 5号 6骨 7号 8号 9号

’ミ ピ へス
ンペ タ ヨ

ク
（ ，． 、 、J

ン
粉 ロ

ク
') トツ、 ナ 批 ,. テロ

垂託医療機関名 郵恒番号 世所 yソ．．
覇業テフ

じ ム

業業務
タ Jレロ

') ')

ン ん

酸等業務
務業チメ

ウ ク

等業
JO 作業 JO ム ロ

ア
務業

JO 3務~ リ

務 ミミ
ド

ン 工 務業
等

1

2

3

4

5

6

)

•
9

10

11

12

13

14

15

16

合計
扇語
1畳入人数l立、量託医療後関別業務別の健康酔断受入予定人数を記入すること．［未定及び不明の場合I玄、数字の前に0を付し、昨年度の受入実績人数を記入すること．）
2合計の欄1立、呈入予定、畳入実輔問わず、合計を記入すること．

別紙2

平成年摩 局

IQ号 11場 12場 13号

Jγ ‘・
塩 ア 丁
4じ 石

Rン－ ピ 軸 こノ

輯業クロ
提約期間

等 ジ
JO

務業
ノ

ブロ
業務

等

’色 口
輯 ，《

ノ

健庫管理手帳健康齢断書佐医書櫨間報舎（阻入倒）

1骨 2骨 3骨 4号 5号 6号 7骨 8骨 9-111- 1川署 11-111-
，、． ピ ，、．

ス
へー イP コ

d‘ ，
ク

｛ ，、．
ゾ 場ン

粉 ロ
ク

リ ト 化 石1、1． ナ 枇 Jレ テロ
委託医療犠関名 郵便番号 住所 1、J． .フ じ ム

素 ~ Jレロ
リ ’J ビ 締

ン 務チ
ん 酸

業 業メ
ウ う 司事

作 等 ム ロ 11' ＊ 等 11' 3韓 3院 務 Jレ 務チ
’民 リ • 務

’民 ア 業 11'
務 』、、 務

務
務 ド 務

ン エ •
:ff 務

（独）00病院 111-1111 。。 4C ~ ( 50】

2 00病院 111-1111 。。 R、 7'

3 00病院 111-1111 00  」刷 010 ~ '¥. ／
4 ｛独）00病院 .-- ＼ I/
5 00病院 受入人敏が不明な場合lま昨年度の受入実績人散を包入 ~ ＼ ノ ヨ

6 00病院
し、数字の前IこOを付す．

~ 0 > F、 ／ v
7 」／ ＼ J「／／
8 i受入人数が不明もしくは朱定でかつ今年度からの委託契約であ rJ 〆F 問、v
9 るため実績がない吻合には『O」のみ記入． I 象務別医療織鯛別で受入予定人数を12入． I
10 I

11 ： 受入予定人数、受入実績人数問わず、合計を箆入．
~

12 ／ , 司・b

13 ノ ＼、 ~y

14 ！ノ ＼
’契約開始日と契

／
、

15 、
16 II, ＼‘

百 llT II.. 50 ~ I.. 60U I

面毒
1 受入人数は、委託医療線開}!IJ’E務別の健康惨断受入予定人数を記入すること．（未定及び不明の犠合は、数字の育iJIこOを付し、昨年度の受入実績人数を記入すること．｝
Z合計の欄I立、受入予定、受入実績問わず、合計を飽入すること．

別紙Z

平虚隼摩 届

12""1- 13号

Z、ノ．

ア

E、J．
ユノ

業ク 契約期間
~

務 ロ
ン
等

ロ
ブ• ロ

務 ，、
;_, 町B

平成27年6月1日～平成28年3月31日l
7'

／
／

／
／

,/'
／

~y

／

健康管理手帳所持者及び船員健康管理手帳所持者に対する
健康診断の実施業務を委託する医療機関に関する報告について（平成27年分）

1号 2号 3号 4号 5号 6号 7号 8号 9号 10号 11号 12号 13号
F《 lレノミ ク コ ルビ 〆ミ Fえ 塩 、ノ 口一
ン ァ｜ 粉 口 ）ス

リノ 化 石 ア づ
ユノ

ンミタ｜ じ ム
世t

lレ エ（
ドソ ビ 車市 一 口二

務ジ ん 酸
素

務タ
｜ク

ウ 等
業ー

業 テロ ト 一 務ン
ン 等ナ イ全 等 ム 業リ jレ 業 ’：bノ、ノ、．

務 jレロ
務 ク

、ノ

等 業フ 業 業 jレ 業メ 業 業 務 d、ノ 業ク
業 務 チ 務 業 務チ 務 口 務 等 務 口

1北海道 。。666 43 。185 。。。 1,207 。。
2青 森 。4 23 。。4 。。。。119 。。
3岩 手 。。29 。。58 。。。。66 。。
4宮 城 。。42 。。2 。。。3 372 。。
5秋 田 。。125 。。。。。。。 78 。。
6山 青長 。。102 4 。 2 。。。9 142 。。
7福 島 12 5 281 19 。26 。。 107 364 3 。
8茨 城 7 。160 。67 。。。6 488 2 。
9栃 木 2 。64 2 。4 。。。 241 。。

10 群 馬 。111 2 。 3 。。。130 158 。。
11 埼 玉 87 。227 13 。 7 。。140 140 1,254 。。
12 千 莱 13 6 262 33 。351 。。。112 1 371 。。
13 東 尽 53 3 149 65 。17 5 。3 14 618 4 。
14 神奈川 33 34 211 2 。155 。。。48 3, 115 。。
15 幸庁 j烏 。。274 。。3 。。。2 747 。 2

16 畠 山 。。212 6 。。。。。482 778 。。
17 石 Jll 。。31 。。。 。。。111 。。
18 福 井 。96 。。 。。。57 124 。。
19 山 梨 。5 15 。。。。。。5 170 。。
20 長 野 3 。165 。。。。2 。2 278 。。
21 岐 阜 。。506 。。5 。。。 407 。。
22 静 岡 11 2 161 。。 2 。。8 930 2

23 愛 長日 11 0 1,046 4 。388 。。。44 2.342 。。
24 重 2 2 94 。 9 。。。110 373 3 。
25 j藍 賀 4 2 204 2 。8 。。。8 1 181 。。
26 京 都 16 10 275 。。6 2 。。10 780 4 2

27 大 阪 121 91 589 6 。184 23 。。65 1 210 38 17

28 丘 庫 。。51 。。3 。。。3 290 。
29 1万2三~ 良 13 9 27 。23 。。。 687 。
30 和歌山 51 118 73 。。135 2 。。 292 20 。
31 鳥 耳R 。。7 。。2 。。。4 82 。。
32 島 根 。。55 。。3 。。。。175 。。
33 岡 山 9 3 377 。199 3 。。99 1,967 。
34 広 島 16 19 279 31 。194 。。。。1, 196 3 。
35 山 口 7 2 97 35 。 5 。。。13 1 495 。。
36 t'c苗d‘ 島 3 2 26 138 。 。。。36 148 。
37 5面Eと Jll 2 。115 。。199 。。。。1 673 。。
38 愛 媛 。。220 。。8 。。。87 1,000 。。
39 問口l 知 。。2 。。。。。。 60 。。
40 岡 166 138 621 。0 1.102 42 。。6 2 434 16 2

41 佐 賀 。149 。。7 。。。。178 。。
42 長 崎 。。723 。。3 。。。。1 890 。 0

43 熊 本 9 5 66 。。10 。。。33 323 5 。
44 大 分 60 646 170 。。。2 196 。0

45
p昌A『 崎 19 。。10 。。。58 88 。。

46 鹿児島 8 6 52 。。11 2 。。6 215 。。
47 沖 縄 。。6 。。。。。。。215 。。
合計 723 468 9 731 411 1 3,570 81 2 144 1,715 33,628 104 24